
1

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO

                        DECRETO Nº 10.017, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023 
 
Prorroga o vencimento do Imposto Sobre Serviços 
de Qualquer Natureza – ISSQN, Nota Fiscal 
Eletrônica, para exercício de 2023. 
 

_______________________________________________________________________________ 
MARCUS AUGUSTIN SOLIVA, Prefeito do Município da Estância Turística de Guaratinguetá, no uso 
das atribuições do cargo e, especialmente, das constantes, da Lei Orgânica do Município de 
Guaratinguetá, 
                                                        

 

DECRETA: 

 

Art. 1º  Fica prorrogado, de forma excepcional, o vencimento de 10 de dezembro 
de 2023, do boleto do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza – ISSQN, Nota Fiscal 
Eletrônica, para o exercício de 2023, até o próximo dia 19 de dezembro de 2023, com as mesmas 
vantagens concedidas.  

 
Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, aos doze dias do mês de 
dezembro de dois mil e vinte e três. 
 
 
 
 
                                                                                           MARCUS AUGUSTIN SOLIVA 

                                                         PREFEITO MUNICIPAL  
 
 
                                                  
                                                   ADEMAR DOS SANTOS FILHO 

                SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 

 
 
 
Registrado no Livro de Decretos Municipais nº LVII. 
 
Seção de Secretaria e Expediente. 

ADEMAR DOS 
SANTOS FILHO

Assinado de forma digital por 
ADEMAR DOS SANTOS FILHO 
Versão do Adobe Acrobat 
Reader: 2023.006.20380

MARCUS AUGUSTIN 
SOLIVA:0192398083
1

Assinado de forma digital 
por MARCUS AUGUSTIN 
SOLIVA:01923980831



2

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE. MELHOR OFERTA TOTAL

2 1825410 540 UNIDADE R$ 5,3850 R$ 2.907,90

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 2.907,90

CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES – EIREL

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE. MELHOR OFERTA TOTAL

7 119822 1800 UNIDADE R$ 0,3999 R$ 719,82

20 3273970 720 UNIDADE R$ 2,8600 R$ 2.059,20

23 1163086 1080 UNIDADE R$ 1,2100 R$ 1.306,80

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 4.085,82

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTO HOSPITALARES LTDA EPP

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE. MELHOR OFERTA TOTAL

5 122963 1500 UNIDADE R$ 1,1300 R$ 1.695,00

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 1.695,00

INTERLAB FARMACEUTICA LTDA

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE. MELHOR OFERTA TOTAL

16 5851130 720 UNIDADE R$ 3,2800 R$ 2.361,60

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 2.361,60

LILIAN CRISTINA RODRIGUES ROSA CHAVES ME

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE. MELHOR OFERTA TOTAL

4 1835548 600 UNIDADE R$ 2,4700 R$ 1.482,00

6 228133 1200 UNIDADE R$ 1,4132 R$ 1.695,84

14 1852400 600 MILILITRO R$ 1,3400 R$ 804,00

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 3.981,84

VALORES REGISTRADOS PE 073/23 – REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E 
FÓRMULAS ELEMENTARES PARA ATENDIMENTO DE DEMANDA JUDICIAL, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE

UNIDADE DE 
FORNECIMENTO

GERAIS CICLOSPORINA 
0,5MG/G, EMS OFT, FLAC 

0,4ML, OFTAL

UNIDADE DE 
FORNECIMENTO

GERAIS BACLOFENO 10MG, 
CAP/CP/CP REV, ORAL

GERAIS SITAGLIPTINA 25 
MG, CAP/CP/CP REV, ORAL

GERAIS LOSARTANA 
POT.50MG 

+HIDROCLOROTIAZIDA 
12,5MG,CAP/CP/CP 

REV,ORAL

UNIDADE DE 
FORNECIMENTO

GERAIS OXIBUTININA, 
CLORIDR. 5MG, CAP/CP/CP 

REV, ORAL

UNIDADE DE 
FORNECIMENTO

MEDICAMENTOS GERAIS 
DE USO 

HUMANO,ALOGLIPTINA, 
BENZOATO 34MG

UNIDADE DE 
FORNECIMENTO

GERAIS MACROGOL 3350 
13,125G+NAHCO3 

0,1775G+KCL 
0,0466G+NACL,PO EX,ENV

CONTROL CLOBAZAM 
20MG, CAP/CP/CP REV, 

ORAL

CONTROL FLUOXETINA, 
CLORIDRATO 20MG/ML, 

SOL.ORAL, FR GOT, ORAL



3

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

MEDICINALI PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE. MELHOR OFERTA TOTAL

9 112925 2400 UNIDADE R$ 0,2500 R$ 600,00

11 208540 600 UNIDADE R$ 0,3000 R$ 180,00

12 2187396 2160 UNIDADE R$ 1,2300 R$ 2.656,80

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 3.436,80

TOTAL GERAL R$ 18.468,96

UNIDADE DE 
FORNECIMENTO

GERAIS PARACETAMOL 
750MG, CAP/CP/CP REV, VO

GERAIS MELOXICAM 
15MG,CAPS/CP/CP REV, 

ORAL
GERAIS TRIMEBUTINA, 

MALEATO 200MG, 
CAP/CP/CP REV, VO



4

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



5

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



6

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



7

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



8

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



9

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



10

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



11

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



12

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



13

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



14

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



15

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



16

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



17

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



18

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



19

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



20

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



21

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

Guaratinguetá, 12 de dezembro de 2023

EDITAL FUNCOC Nº 051/2023

1º Faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que: 

I) Ficam notificados os proprietários dos imóveis listados abaixo para providenciarem o que 

segue, dispondo de 07 (sete) dias para apresentação de recursos: 

a) Serviço de limpeza e drenagem de terrenos baldios e de remoção de entulhos e restos de 

materiais de construção, atendendo ao disposto no Artigo 7º da Lei 5.082/2020, no prazo de 07 

(sete) dias, sob pena de multa no valor de 50 UFESP – R$1.713,00 (hum mil, setecentos e treze 

reais):

PROPRIETÁRIO
ENDEREÇO DO

IMÓVEL
Nº DO

IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO
Nº DE

NOTIFICAÇÃO

R.P.B.
RUA JOAQUIM

FAGUNDES
150 04.023.004.00

ALTO DAS
ALMAS

136.170/202
3

669

J.D.F
RUA DOS

NHAMBIQUARAS
78 07.042.019.00 PEDREGULHO

136.146/202
3

673

F.H.D.S.
AVENIDA RUY

BARBOSA
1231 03.042.007.00 SANTA RITA

136.144/202
3

672

Z.D.S.M. RUA BRAZ CUBAS 134 05.073.034.00 NOVA GUARA
136.186/202

3
670

b) Serviços de construção, restauração e conservação de passeio público fronteiriços ao imóvel, 

atendendo ao disposto no Artigo 3º da Lei 5.082/2020, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de 

multa no valor de 50 UFESP – R$1.713,00 (hum mil, setecentos e treze reais):

PROPRIETÁRIO
ENDEREÇO DO

IMÓVEL
n°

INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO
Nº DE

NOTIFICAÇÃO

Z.D.S.M. RUA BRAZ CUBAS 134 05.073.034.00 NOVA GUARA 136.186/2023 671

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



22

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

c) Serviço de fechamento do terreno em todo o seu alinhamento com o logradouro público, 

atendendo ao disposto no Artigo 3º da Lei 5.082/2020, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de 

multa no valor de 50 UFESP – R$1.713,00 (hum mil, setecentos e treze reais):

PROPRIETÁRIO
ENDEREÇO DO

IMÓVEL
Nº DO

IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO
Nº DE

NOTIFICAÇÃO

J.D.F
RUA DOS

NHAMBIQUARAS
78 07.042.019.00 PEDREGULHO

136.146/202
3

674

II) Ficam multados os proprietários dos imóveis por não providenciarem o que segue:

a) realização ou comprovação dos serviços de limpeza, descumprindo o disposto nos artigos 8º e 

13 da Lei 5.082/2020, com prazo de 07 (sete) dias para apresentação de recurso:

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL
Nº DO

IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO

Nº DE AUTO DE
INFRAÇÃO E

IMPOSIÇÃO DE
MULTA

R.E.V.A.D.L.D.N.
RUA SARGENTO

ROSESTOLATO DE
MORAES

196 11.190.033.00
RESIDENCIAL

COOPEMI I
133.958/2023 313

A.E.L.
RUA TAIFEIRO MOR
ANTONIO LUIZ DE

ANDRADE
164 11.189.003.00

RESIDENCIAL
COOPEMI I

134.138/2023 312

b) Realização ou comprovação dos serviços de construção de passeio público ou de fechamento 

do terreno em todo o seu alinhamento, descumprindo o disposto nos artigos 6º e 13 da Lei 

5.082/2020, com prazo de 07 (sete) dias para apresentação de recurso e 15 (quinze) dias para 

realização dos serviços, sujeito a penalidade em dobro:

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL
Nº DO

IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO

Nº DE AUTO
DE INFRAÇÃO
E IMPOSIÇÃO

DE MULTA

A.E.L.
RUA TAIFEIRO MOR
ANTONIO LUIZ DE

ANDRADE
164 11.189.003.00

RESIDENCIAL
COOPEMI I

134.138/2023 311

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



23

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

J.C.D.S.
RUA TAIFEIRO MOR
ANTONIO LUIZ DE

ANDRADE
188 11.189.001.00

RESIDENCIAL
COOPEMI I

134.136/2023 310

V.L.B.D.B.N.
RUA TAIFEIRO MOR
ANTONIO LUIZ DE

ANDRADE
45 11.188.015.00

RESIDENCIAL
COOPEMI I

134.129/2023 309

 

FISCAL DE POSTURAS

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



24

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



25

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



26

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



27

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



28

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



29

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



30

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



31

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71   

Extrato de Ata de Registro de Preços  
Ata Nº 025//2023 -  Pregão Eletrônico 020/2023 – SRP- Reedição

Contratante: Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
Empresa detentora da Ata: JOÃO VITOR FONSECA FERREIRA.
OBJETO: Registro de Preços para a futura e eventual contratação de empresa especializada para 
fornecimento de Materiais para construção civil.
Valor Total da Ata : R$ 1.138,850.
Validade:  12 Meses.
Assinatura em  09 de Novembro de 2023.

ITEM DESCRIÇÃO UN. QUANT. MARCA VALOR UNIT.
VALOR
TOTAL

01.

FOLHA DE PORTA DE
MADEIRA, DE GIRO, PARA
PINTURA 0,90X3,5X2,10M,
NÃO ENCABEÇADA, TIPO

PINUS. 

UN. 1000 MADIVEI R$ 220,00. R$ 0,00

02.

BATENTE PARA PORTA DE
MADEIRA,

1,00X2,10MX14X3CM; REF.:
TAUARI, ANGELIM OU

EQUIVALENTE 

UN. 1125 MADIVEI R$ 210,00. R$ 236.250,00.

03.

TELHA ONDULADA DE
FIBROCIMENTO, NA COR
CINZA, COM ESPESSURA
DE 5MM, TAMANHO DE

2,44 X 1,10 METROS 

UN. 10000 ETERNIT R$ 68,26. R$ 682.600,00.

VALOR TOTAL R$  1.138.850,00.



32

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71   

Extrato de Ata de Registro de Preços  
Ata Nº 028/2023 -  Pregão Eletrônico 020/2023 – SRP- Reedição

Contratante: Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
Empresa detentora da Ata:  ENEK CONSTRUÇÕES LTDA EPP.
OBJETO: Registro de Preços para a futura e eventual contratação de empresa especializada para 
fornecimento de Materiais para construção civil.
Valor Total da Ata : R$ 50.275,00.
Validade:  12 Meses.
Assinatura em  09 de Novembro de 2023.

ITEM DESCRIÇÃO UN. QUANT. MARCA VALOR UNIT.
VALOR
TOTAL

08 LAJOTA CERÂMICA 9X19X19,
COM 8 FUROS 

UN.
2.000

- R$ 1,15. R$ 2.300,00 .

09 LAJOTA CERÂMICA 11X19X29 UN. 8.000 - R$ 1,90. R$ 15.200,00.

10.
CHUMBADOR PARABOLT

1/4X2" - PARA FIXAÇÃO DE
ALTA PERFORMASSE 

UN. 500 - R$ 2,95. R$ 1.475,00 .

12.
TÁBUA BRUTA DE MADEIRA
TIPO PINUS DE 30 CM X 2,0
CM - PEÇA COM 3 METROS 

UN. 500 - R$ 46,00. R$ 23.000,00.

13.

REJUNTE FLEXÍVEL INTER-
NO E EXTERNO BRANCO

1KG, COMPOSIÇÃO: CIMEN-
TO PORTLAND, AGREGADOS
MINERAIS CLASSIFICADOS,
RESINAS ESPECIAIS, ADITI-
VOS NÃO-TÓXICOS E PIG-

MENTOS. 

UN. 1000 - R$ 8,30. R$ 8.300,00.

VALOR TOTAL R$ 50.275,00.  



33

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71   

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2023 – REEDIÇÃO – PROCESSO Nº 129/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de concreto usinado dosado em

central,  referente  a  obra  de  PAVIMENTAÇÃO  E  DRENAGEM  DA RUA DAS  RUAS  LUIS

RIBEIRO DE CASTILHO E FRANCISCO DE ASSIS BARBOSA.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 12/12/2023 – 17H00MIN

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 20/12/2023 – 08H30MIN

ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS: 20/12/2023 – 08H31MIN

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 20/12/2023 – 09H00MIN

SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS

Edital  Disponível  em: http://www.novobbmnet.com.br e  em

https://www.codesg.net.br/licitacoes.php



34

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

  Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá 

 
 

RUA VEREADOR OCTAVIO NASCIMENTO MONTEIRO, 321 
TELEFONE (0**12) 3128-5400 e-mail: contato@codesg.net.br 

                            CEP 12522-150 – GUARATINGUETÁ – SP 
 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO 
002/2023 

 
 EDITAL PARA DIVULGAR  RESULTADO PRELIMINAR 

 
 

O Senhor Guilherme Schindler Gigli, Diretor Presidente da CODESG – Companhia de 
Desenvolvimento de Guaratinguetá, no uso de suas atribuições: 
 
1 - DIVULGAR a relação dos candidatos inscritos e respectiva pontuação para a função 
de COLETOR DE LIXO, por ordem decrescente, com base nos critérios estabelecidos 
no Edital de Abertura de Inscrições. 
 
2- ESTABELECER os dias 14 e 15/12/2023 para interposição de recurso, sendo 
preenchido o formulário conforme ANEXO II do Edital. 
 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO PONTOS  
  

1º 21 EDUARDO DA SILVA MARTINS COLETOR DE LIXO 20 
2º 05 ALUISIO VIEIRA DA CONCEIÇÃO COLETOR DE LIXO 15 
3º 19 CLAUDIO HENRIQUE RODRIGUES SOARES COLETOR DE LIXO 15 
4º 18 SERGIO AUGUSTO PASSOS COLETOR DE LIXO 05 
5º 16 MARCOS DOS REIS JUNIOR COLETOR DE LIXO 05 
6º 15 ZENAIDO DE SOUZA CHRISTINO FILHO COLETOR DE LIXO 05 
7º 10 UELTON CARLOS FIGUEIREDO AMÉRICO COLETOR DE LIXO 05 
8º 14 MARCIO GONÇALVES DOS SANTOS COLETOR DE LIXO 05 
9º 08 DANTON ROGERIO VELLARDO PALANDI COLETOR DE LIXO 05 

10º 09 RAFAEL ALEX GLORIA CARNEIRO COLETOR DE LIXO 05 
11º 03 BRUNO SANTOS DE OLIVEIRA COLETOR DE LIXO 05 
12º 13 PABLO LINCOLN MOREIRA RIBEIRO NUNES COLETOR DE LIXO 05 
13º 07 BRUNO MATHEUS BATISTA COLETOR DE LIXO 05 
14º 06 JOÃO VICTOR MACIEL DA SILVA COLETOR DE LIXO 05 
15º 12 JOÃO GUILHERME PEREIRA DA SILVA SOUZA COLETOR DE LIXO 05 
16º 02 KEVIN WILLIAM DA SILVA SANTOS COLETOR DE LIXO 05 
17º 11 JEAN MARQUES DE JESUS COLETOR DE LIXO 05 
18º 17 LUCAS ALEXANDRE FERREIRA PEDROSO COLETOR DE LIXO 05 
19º 04 ALLYSON RIBEIRO BISPO COLETOR DE LIXO 05 

20º 01 ANDERSON ROGÉRIO DOS SANTOS PINTO COLETOR DE LIXO 
Desclassificado 
conforme cláusula 8.3, 
letra j  do edital. 

21º 20 SANDERSON MILESI DE LIMA REIS COLETOR DE LIXO 
Desclassificado 
conforme cláusula 8.3, 
letra j  do edital. 

 
 

Guaratinguetá, 12 de dezembro de 2023. 
 

 
 

Guilherme Schindler Gigli 
Diretor Presidente 

Assinado digitalmente por GUILHERME 
SCHINDLER GIGLI:38239683860
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=VideoConferencia, 
OU=48546881000177, OU=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=
(em branco), CN=GUILHERME SCHINDLER 
GIGLI:38239683860
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.12.12 16:43:02-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

GUILHERME
SCHINDLER

GIGLI:382396838
60



35

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c BALANCETE



36

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c BALANCETE



37

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c BALANCETE



38

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c BALANCETE



39

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PROCESSO



40

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PROCESSO



41

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PROCESSO



42

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

                                                                           
                                                                                                                          
                                                     
 
 

Página 1 de 1. 
 
 

                                      
E D I T A L  D E  G A B A R I T O  O F I C I A L  

 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, Estado de São Paulo, por meio da OMNI 
CONCURSOS PÚBLICOS LTDA, na forma prevista no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal e regida de acordo 
com as Leis Municipais pertinentes, torna público a Gabarito Oficial do Edital nº. 001/2023, conforme segue: 
 
I- Constam no Anexo Único – Gabarito Oficial 
 
II – Este Edital entra em vigor a partir de sua publicação. 
 
 
 
 

 
 

 
                                                            Guaratinguetá- SP, 12 de dezembro de 2023. 

 
 
 

Pedro Sannini Andrade dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PEDRO SANNINI 
ANDRADE DOS 
SANTOS:33242796829

Assinado de forma digital por 
PEDRO SANNINI ANDRADE DOS 
SANTOS:33242796829 
Dados: 2023.12.12 16:45:56 -03'00'



43

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ - SP
CONCURSO PÚBLICO - 001/2023

ORGANIZAÇÃO: OMNI CONCURSOS PÚBLICOS

Anexo Único - Gabarito Oficial

CONTROLADOR INTERNO

01: D 02: C 03: D 04: C 05: D 06: D 07: A 08: B 09: C 10: B

11: D 12: C 13: A 14: B 15: A 16: D 17: A 18: Anulada 19: C 20: B

21: D 22: C 23: D 24: Anulada 25: B 26: D 27: A 28: D 29: B 30: D

31: A 32: C 33: B 34: Anulada 35: C 36: B 37: D 38: A 39: B 40: C

41: A 42: D 43: B 44: C 45: A 46: B 47: B 48: C 49: A 50: C

Página 1 de 1



44

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

                                                                           
                                                                                                                          
                                                     
 
 

Página 1 de 1. 
 
 

                                      
E D I T A L  D E  R E S U L T A D O  P R E L I M I N A R  

 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, Estado de São Paulo, por meio da OMNI 
CONCURSOS PÚBLICOS LTDA, na forma prevista no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal e regida de acordo 
com as Leis Municipais pertinentes, torna público a Resultado Preliminar do Edital nº. 001/2023, conforme segue: 
 
I- Constam no Anexo Único – Resultado Preliminar – Ampla Concorrência  
 
II-Aos candidatos que desejarem interpor recurso contra o Resultado Preliminar fica fixado o prazo de 02 (dois) dias 
subsequentes à data de publicação, divulgação ou do fato que lhe deu origem, devendo, para tanto acessar o endereço 
eletrônico www.omniconcursospublicos.com.br e seguir as instruções contidas na “Área do candidato”, o prazo para 
recurso inicia-se à zero hora do dia 13 de dezembro de 2023 e encerra-se às 23h59 do dia 14 de dezembro de 2023.  
 
III- De acordo com o item 10 do Edital nº 001/2023, somente serão apreciados os recursos interpostos exclusivamente no 
site da organizadora, através da “Área do candidato”, dentro do prazo estabelecido e que possuírem fundamentação e 
argumentação lógica e consistente que permita sua adequada avaliação, noutros casos serão considerados 
manifestamente desertos e consequentemente desprovidos.  
 
IV – Este Edital entra em vigor a partir de sua publicação. 
 
 
 
 

 
 

 
                                                            Guaratinguetá- SP, 12 de dezembro de 2023. 

 
 
 

Pedro Sannini Andrade dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PEDRO SANNINI 
ANDRADE DOS 
SANTOS:33242796829

Assinado de forma digital por 
PEDRO SANNINI ANDRADE DOS 
SANTOS:33242796829 
Dados: 2023.12.12 16:47:18 -03'00'



45

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ - SP
CONCURSO PÚBLICO - 001/2023

ORGANIZAÇÃO: OMNI CONCURSOS PÚBLICOS

Anexo Único - Resultado Preliminar - Ampla Concorrência

CONTROLADOR INTERNO - GUARATINGUETÁ

INSCRIÇÃO NOME NASC. PORT MAT INFO LEG CE PONTOS POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0000246
FABIO
GOMES DE
OLIVEIRA

20/11/1988 16,00 10,00 16,00 18,00 28,00 88,00 1º Classificado Ampla Concorrência

0000226

LORAINE
BEATRIZ
UBIRAJARA
SANTOS

05/05/1993 16,00 8,00 20,00 14,00 28,00 86,00 2º Classificado Ampla Concorrência

0000138

ANGELICA
DE
OLIVEIRA
CORVISIER

08/02/1984 16,00 6,00 16,00 18,00 28,00 84,00 3º Classificado Ampla Concorrência

0000215

JÉSSICA DE
OLIVEIRA
NOGUEIRA
RUZENE

14/03/1992 18,00 10,00 16,00 16,00 24,00 84,00 4º Classificado Ampla Concorrência

0000056

JOÃO
GABRIEL
BOMFIM
MALHEIROS

16/03/1994 16,00 8,00 14,00 16,00 28,00 82,00 5º Classificado Ampla Concorrência

0000229
LETÍCIA
GARCIA
NARDI

18/01/1981 18,00 8,00 16,00 16,00 22,00 80,00 6º Classificado Ampla Concorrência

0000272

RODRIGO
CORTINES
NOLASCO
DE FREITAS

27/01/2000 18,00 10,00 18,00 12,00 22,00 80,00 7º Classificado Ampla Concorrência

0000110
FERNANDO
URBANO
VESARO

30/09/1981 14,00 8,00 18,00 18,00 22,00 80,00 8º Classificado Ampla Concorrência

0000115

VINICIUS
STIEGERT
MEIRELES
GOMES

05/03/1993 10,00 10,00 16,00 14,00 28,00 78,00 9º Classificado Ampla Concorrência

0000234

GABRIEL
MARCHESIN
I DAS
NEVES

16/05/1988 18,00 8,00 14,00 12,00 26,00 78,00 10º Classificado Ampla Concorrência

0000057

MATHEUS
PHILIPPE
DA SILVA
ROSA

18/06/1998 14,00 10,00 16,00 16,00 22,00 78,00 11º Classificado Ampla Concorrência

0000212

THAISA
FERREIRA
MAGALHÃE
S

21/01/1993 14,00 10,00 20,00 14,00 20,00 78,00 12º Classificado Ampla Concorrência

0000076

FILLIPE
HENRIQUE
GONÇALVE
S DE LIMA

11/05/1996 14,00 6,00 16,00 16,00 24,00 76,00 13º Classificado Ampla Concorrência

0000188
LARISSA
CASTILHO
NOVAES

03/03/1997 14,00 8,00 16,00 14,00 24,00 76,00 14º Classificado Ampla Concorrência

0000209

RAFAEL
FERNANDE
S
CARVALHO

18/07/1991 14,00 10,00 18,00 16,00 18,00 76,00 15º Classificado Ampla Concorrência

0000004
BRUNA DOS
SANTOS
PINTO

06/12/1993 16,00 2,00 16,00 16,00 24,00 74,00 16º Classificado Ampla Concorrência

0000018

MARIANA
HEBLING
REIS DE
SOUZA
CASTRO

04/10/1994 16,00 6,00 16,00 16,00 20,00 74,00 17º Classificado Ampla Concorrência

0000191

MARIA
JULIA PIRES
DOS
SANTOS

10/12/1997 16,00 10,00 18,00 10,00 20,00 74,00 18º Classificado Ampla Concorrência

Página 1 de 9



46

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ - SP
CONCURSO PÚBLICO - 001/2023

ORGANIZAÇÃO: OMNI CONCURSOS PÚBLICOS

Anexo Único - Resultado Preliminar - Ampla Concorrência

0000075

MARCO
ANTONIO
ANDRADE
SILVEIRA
MARTINS

17/10/1994 14,00 6,00 16,00 18,00 20,00 74,00 19º Classificado Ampla Concorrência

0000070

ANA LUIZA
VILAS BOAS
PIMENTEL
MONTEIRO

20/12/1989 12,00 2,00 20,00 14,00 24,00 72,00 20º Classificado Ampla Concorrência

0000295

CAIO
MATEUS
FRANÇA
DOS
SANTOS

13/06/1987 10,00 6,00 18,00 14,00 24,00 72,00 21º Classificado Ampla Concorrência

0000042

THALES
EMILIANO
COSTA
RIBEIRO

09/09/1993 10,00 10,00 16,00 12,00 24,00 72,00 22º Classificado Ampla Concorrência

0000248
ADRIANO
DE CASTRO
RAMOS

07/02/1995 16,00 8,00 14,00 14,00 20,00 72,00 23º Classificado Ampla Concorrência

0000041
LUCAS
MARTINOLLI
MONTEIRO

28/06/1989 14,00 10,00 18,00 12,00 18,00 72,00 24º Classificado Ampla Concorrência

0000139

ANNA JULIA
NOGUEIRA
LUIZ
FERREIRA

07/04/2000 14,00 4,00 20,00 8,00 24,00 70,00 25º Classificado Ampla Concorrência

0000144

GUILHERME
FRANCIS
RODRIGUES
DE
OLIVEIRA

08/11/1983 12,00 6,00 16,00 12,00 24,00 70,00 26º Classificado Ampla Concorrência

0000029

BRUNA
GRAZIELLE
LOPES
CORSINO

19/12/1989 16,00 2,00 16,00 14,00 22,00 70,00 27º Classificado Ampla Concorrência

0000210

ADEMAR
DOS
SANTOS
FILHO

20/02/1982 14,00 6,00 16,00 12,00 22,00 70,00 28º Classificado Ampla Concorrência

0000016
CAMILA
MANZANET
E DA SILVA

01/09/1983 12,00 8,00 12,00 16,00 22,00 70,00 29º Classificado Ampla Concorrência

0000050
PATRICIA
ALVES
MARTINS

04/05/1989 10,00 4,00 16,00 18,00 22,00 70,00 30º Classificado Ampla Concorrência

0000219
BASILEIA DE
SOUZA
MARQUES

31/03/1988 16,00 8,00 16,00 10,00 20,00 70,00 31º Classificado Ampla Concorrência

0000160

MIRELA
MARINS
MOREIRA
DA SILVA

20/09/1991 16,00 10,00 14,00 10,00 20,00 70,00 32º Classificado Ampla Concorrência

0000163
BRUNO
MARCELINO
SANTUCCI

31/12/1991 16,00 4,00 16,00 14,00 20,00 70,00 33º Classificado Ampla Concorrência

0000085

MARIA
EDUARDA
FERREIRA
HENRIQUE

09/04/1999 12,00 4,00 20,00 14,00 20,00 70,00 34º Classificado Ampla Concorrência

0000116

ANNA ELISE
MANELLI
FREITAS
AFONSO

01/03/1996 8,00 10,00 16,00 16,00 20,00 70,00 35º Classificado Ampla Concorrência

0000122

CAMILA
ARAUJO DE
ALMEIDA
SANTOS

18/07/1985 12,00 6,00 16,00 8,00 26,00 68,00 36º Classificado Ampla Concorrência

0000159
AGATHA
TOMASSONI
SANTOS

12/04/1996 12,00 8,00 16,00 8,00 24,00 68,00 37º Classificado Ampla Concorrência

Página 2 de 9



47

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ - SP
CONCURSO PÚBLICO - 001/2023

ORGANIZAÇÃO: OMNI CONCURSOS PÚBLICOS

Anexo Único - Resultado Preliminar - Ampla Concorrência

0000186

LUIZ
FERNANDO
ASSIS
EMIDIO

20/02/1989 14,00 8,00 14,00 10,00 22,00 68,00 38º Classificado Ampla Concorrência

0000128

GLEICIELE
DA SILVA
HENRIQUE
MARQUES

29/01/1991 12,00 8,00 14,00 12,00 22,00 68,00 39º Classificado Ampla Concorrência

0000165

JEAN
GABRIEL
PEREIRA
TARGINO
DE ARAÚJO

22/05/1998 8,00 10,00 14,00 14,00 22,00 68,00 40º Classificado Ampla Concorrência

0000213

LACILDA
FERNANDA
FONSECA
BARBOZA

11/03/1977 16,00 6,00 12,00 14,00 20,00 68,00 41º Classificado Ampla Concorrência

0000145
JADE DA
SILVA
FREITAS

13/09/1997 16,00 6,00 18,00 10,00 18,00 68,00 42º Classificado Ampla Concorrência

0000271

GLAUCE
MARIA.
ALVES DE
CARVALHO

13/09/1980 14,00 2,00 18,00 12,00 20,00 66,00 43º Classificado Ampla Concorrência

0000294

RUTE
ALMEIDA
CAMPOS DE
OLIVEIRA

06/12/1996 12,00 10,00 12,00 12,00 20,00 66,00 44º Classificado Ampla Concorrência

0000119
LARISSA DE
ASSIS
COELHO

08/01/1999 16,00 6,00 18,00 8,00 18,00 66,00 45º Classificado Ampla Concorrência

0000202
LEANDRO
PEREIRA
BRITO

02/11/1991 12,00 8,00 14,00 14,00 18,00 66,00 46º Classificado Ampla Concorrência

0000256

RENAN
RIBEIRO
FERNANDE
S

22/08/1982 14,00 4,00 12,00 14,00 20,00 64,00 47º Classificado Ampla Concorrência

0000173
FERNANDA
PAULA
FELIPE

22/04/1987 14,00 0,00 16,00 14,00 20,00 64,00 48º Classificado Ampla Concorrência

0000239

RAFAEL
PEREIRA
MARQUIOR
E

22/12/1981 12,00 6,00 10,00 16,00 20,00 64,00 49º Classificado Ampla Concorrência

0000237
ISRAEL
MARTINS
MOREIRA

22/11/1987 12,00 10,00 16,00 10,00 16,00 64,00 50º Classificado Ampla Concorrência

0000255
ANA LUIZA
MESQUITA
PARDAL

28/04/1980 16,00 6,00 16,00 12,00 14,00 64,00 51º Classificado Ampla Concorrência

0000121

DAISY
LUCIA
BRAGA
FERNANDE
S DE
CAMARGO

15/05/1959 14,00 6,00 16,00 8,00 18,00 62,00 52º Classificado Ampla Concorrência

0000276
MÁRCIO
RODRIGUES
MONTEIRO

10/11/1978 10,00 4,00 14,00 10,00 24,00 62,00 53º Classificado Ampla Concorrência

0000298
JÉSSICA
MATIAS
ROSENTAL

17/03/1988 10,00 10,00 12,00 10,00 20,00 62,00 54º Classificado Ampla Concorrência

0000006

NARÁDIA
APARECIDA
PELEGRINI
SILVA

27/11/1984 14,00 0,00 16,00 14,00 18,00 62,00 55º Classificado Ampla Concorrência

0000218

MARIA
CLARA DO
ROSÁRIO
NASCIMENT
O

14/12/1996 12,00 8,00 12,00 12,00 18,00 62,00 56º Classificado Ampla Concorrência

Página 3 de 9



48

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ - SP
CONCURSO PÚBLICO - 001/2023

ORGANIZAÇÃO: OMNI CONCURSOS PÚBLICOS

Anexo Único - Resultado Preliminar - Ampla Concorrência

0000227

FELIPE
CARVALHO
VIEIRA
BARBOSA

29/01/2000 12,00 8,00 12,00 12,00 18,00 62,00 57º Classificado Ampla Concorrência

0000281

FELIPE REIS
DE
CARVALHO
ELIAS

03/11/1995 14,00 8,00 14,00 10,00 16,00 62,00 58º Classificado Ampla Concorrência

0000149
BEATRIZ
MONTEIRO
ALVES

02/02/1998 12,00 10,00 12,00 12,00 16,00 62,00 59º Classificado Ampla Concorrência

0000279
RODRIGO
DA CRUZ
ALVES

23/04/1987 10,00 2,00 16,00 8,00 24,00 60,00 60º Classificado Ampla Concorrência

0000206

MARIA
LUCIA
FONSECA
MAGALHÃE
S

03/11/1992 14,00 2,00 16,00 8,00 20,00 60,00 61º Classificado Ampla Concorrência

0000193

RODOLFO
AZEVEDO
JORGE
RODRIGUES

03/09/1998 16,00 8,00 14,00 6,00 16,00 60,00 62º Classificado Ampla Concorrência

0000012
MARCIA
LOPES
ROCHA

07/08/1978 14,00 6,00 18,00 6,00 16,00 60,00 63º Classificado Ampla Concorrência

0000222

PRISCILA
VIEIRA
CORNETTI
PEREIRA

24/08/1989 16,00 6,00 16,00 8,00 14,00 60,00 64º Classificado Ampla Concorrência

0000262
CELSO
ROSA DE
SIQUEIRA

03/01/1963 14,00 2,00 12,00 10,00 20,00 58,00 65º Classificado Ampla Concorrência

0000140
MARIA
GABRIELA
RANGEL

09/06/1986 6,00 4,00 14,00 12,00 22,00 58,00 66º Classificado Ampla Concorrência

0000214

VINÍCIUS
MARCELO
ESCOSSIO
MONTEIRO

14/07/1998 6,00 4,00 12,00 14,00 22,00 58,00 67º Classificado Ampla Concorrência

0000022

DÉBORA
ADRIELY
OLIVEIRA
SANTOS

30/01/1989 12,00 0,00 12,00 14,00 20,00 58,00 68º Classificado Ampla Concorrência

0000197

RENAN
FAVERI
FERNANDE
S DA SILVA

18/10/1982 14,00 2,00 16,00 8,00 18,00 58,00 69º Classificado Ampla Concorrência

0000129
SAMUEL DE
ARAÚJO
SOBREIRA

01/11/1983 10,00 4,00 16,00 12,00 16,00 58,00 70º Classificado Ampla Concorrência

0000178
VINÍCIUS
SILVA
COSTA

02/09/1990 8,00 8,00 14,00 14,00 14,00 58,00 71º Classificado Ampla Concorrência

0000211

CLAUDIO
HENRIQUE
DE
ANDRADE
LEITE

30/01/1975 8,00 4,00 14,00 8,00 22,00 56,00 72º Classificado Ampla Concorrência

0000079
GUILHERME
TERRA DOS
SANTOS

14/10/1981 6,00 2,00 16,00 10,00 22,00 56,00 73º Classificado Ampla Concorrência

0000225

ANDRI
MARCOS
DOS
SANTOS
SILVA

02/01/1973 12,00 4,00 12,00 10,00 18,00 56,00 74º Classificado Ampla Concorrência

0000251

TATIANE
BELMIRO
DE SOUZA
SANTOS

07/07/1995 10,00 4,00 12,00 12,00 18,00 56,00 75º Classificado Ampla Concorrência

Página 4 de 9



49

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ - SP
CONCURSO PÚBLICO - 001/2023

ORGANIZAÇÃO: OMNI CONCURSOS PÚBLICOS

Anexo Único - Resultado Preliminar - Ampla Concorrência

0000196

BEATRIZ
DOS
SANTOS
MELO

15/08/1980 6,00 8,00 14,00 10,00 18,00 56,00 76º Classificado Ampla Concorrência

0000182

DIEGO
ERNESTO
LACOMBE
INOCENCIO

06/08/1986 12,00 2,00 14,00 12,00 16,00 56,00 77º Classificado Ampla Concorrência

0000254

TACIANA
MARIA DE
OLIVEIRA
DE ASSIS

07/03/1989 10,00 4,00 16,00 10,00 16,00 56,00 78º Classificado Ampla Concorrência

0000134
FERNANDA
GABRIELLE
RODRIGUES

02/04/2001 8,00 8,00 16,00 8,00 16,00 56,00 79º Classificado Ampla Concorrência

0000181
BIANCA
IMEDIATO
MIRA

09/01/1982 10,00 4,00 14,00 4,00 22,00 54,00 80º Classificado Ampla Concorrência

0000236

PEDRO LUIZ
DE
OLIVEIRA
PINTO

19/07/1999 12,00 0,00 16,00 6,00 20,00 54,00 81º Classificado Ampla Concorrência

0000259

ANDRESA
ROBERTA
DE PAULA
CASTRO

16/02/1983 10,00 0,00 14,00 10,00 20,00 54,00 82º Classificado Ampla Concorrência

0000216

DANIELA
APARECIDA
PEREIRA
GODOY DA
SILVA

03/01/1978 14,00 2,00 14,00 6,00 18,00 54,00 83º Classificado Ampla Concorrência

0000287

GIULLIANE
DE
OLIVEIRA
BISPO
EVARISTO

14/12/1986 6,00 4,00 14,00 14,00 16,00 54,00 84º Classificado Ampla Concorrência

0000157

HEBERT
GEORDANI
AREZO E
SILVA

23/01/1984 12,00 6,00 14,00 8,00 14,00 54,00 85º Classificado Ampla Concorrência

0000166
JOSILENE
DE AMORIM

05/11/1988 10,00 4,00 18,00 8,00 14,00 54,00 86º Classificado Ampla Concorrência

0000232
ELIEZER
BELARMINO
SANTOS

07/05/1999 12,00 0,00 14,00 8,00 18,00 52,00 87º Classificado Ampla Concorrência

0000089

MARIA
CLARA
SANTOS
CASTILHO
CARVALHO

17/02/1999 8,00 6,00 12,00 8,00 18,00 52,00 88º Classificado Ampla Concorrência

0000043
SANDRO
ELIAS LINO
JULIO

01/03/1994 8,00 2,00 16,00 8,00 14,00 48,00 - Desclassificado Ampla Concorrência

0000205
BRUNO
PIZZI DE
CARVALHO

07/01/1996 8,00 2,00 12,00 12,00 14,00 48,00 - Desclassificado Ampla Concorrência

0000150

MARIA
GABRIELA
GONÇALVE
S CARLOS

22/12/2000 6,00 2,00 14,00 14,00 12,00 48,00 - Desclassificado Ampla Concorrência

0000141

LEANDRO
MOREIRA
DE ARAÚJO
GONÇALVE
S

26/03/1986 8,00 6,00 10,00 8,00 14,00 46,00 - Desclassificado Ampla Concorrência

0000118

JULIA
CRISTINA
CAROLI
PEREIRA

14/09/2000 6,00 0,00 14,00 8,00 18,00 46,00 - Desclassificado Ampla Concorrência

0000125
ISABELA
PELEGRINI
BASSANELLI

01/10/2001 10,00 2,00 12,00 6,00 16,00 46,00 - Desclassificado Ampla Concorrência

Página 5 de 9



50

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ - SP
CONCURSO PÚBLICO - 001/2023

ORGANIZAÇÃO: OMNI CONCURSOS PÚBLICOS

Anexo Único - Resultado Preliminar - Ampla Concorrência

0000120

VITÓRIA
JULIETA
FERREIRA
ACRI

14/10/1998 4,00 0,00 18,00 6,00 16,00 44,00 - Desclassificado Ampla Concorrência

0000253

LUCAS
BARBOSA
DOS REIS
SERAFIM

27/09/1985 4,00 2,00 12,00 6,00 18,00 42,00 - Desclassificado Ampla Concorrência

0000074
SABRINE
RAMOS
COSTA

04/07/1988 6,00 0,00 18,00 6,00 12,00 42,00 - Desclassificado Ampla Concorrência

0000183

NATÁLIA
FERNANDA
DE PAIVA
LIMA

01/12/1995 4,00 0,00 12,00 8,00 12,00 36,00 - Desclassificado Ampla Concorrência

0000207

GABRIELA
AYRES
NASCIMENT
O

01/05/1976 0,00 0,00 4,00 2,00 0,00 6,00 - Desclassificado Ampla Concorrência

0000015

GENARO DE
SOUZA
MACHADO
JUNIOR

27/12/1981 0,00 0,00 4,00 2,00 0,00 6,00 - Desclassificado Ampla Concorrência

0000035

GELISON
RONY
FRANÇA DE
JESUS

12/02/1986 0,00 0,00 4,00 2,00 0,00 6,00 - Desclassificado Ampla Concorrência

0000288
RODRIGO
FERREIRA
PRADO

08/05/1994 0,00 0,00 4,00 2,00 0,00 6,00 - Desclassificado Ampla Concorrência

0000117
MATHEUS
PRUDENTE
DIAS

02/08/1994 0,00 0,00 4,00 2,00 0,00 6,00 - Desclassificado Ampla Concorrência

0000091
KAREN
CUNHA DE
MELO

03/12/1998 0,00 0,00 4,00 2,00 0,00 6,00 - Desclassificado Ampla Concorrência

0000019

IVETE
APARECIDA
LOPES
BATISTA

22/12/1968 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000154
LAURINETE
ACACIO DE
OLIVEIRA

04/04/1969 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000053
CLAUDIA DE
OLIVEIRA

08/06/1971 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000036

CELENIRA
DE
OLIVEIRA
CABRAL

26/08/1971 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000258
CLAUDINEI
JORGE
FEITOZA

27/11/1971 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000033

JOÃO
CARLOS
FIGUEIRED
O DA SILVA

21/01/1973 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000280
CLARICE
TERESINHA
LENZ

17/02/1974 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000008
ALANDELON
CARDOSO
LIMA

17/03/1975 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000013
ELIANA
SEVERINA
DE SOUZA

20/05/1975 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000023
JOSÉLIA DA
SILVA
CAMARGO

01/02/1977 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

Página 6 de 9



51

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ - SP
CONCURSO PÚBLICO - 001/2023

ORGANIZAÇÃO: OMNI CONCURSOS PÚBLICOS

Anexo Único - Resultado Preliminar - Ampla Concorrência

0000233

CINTHIA
DAVANZO
DE
ALCÂNTARA
OLIVEIRA

23/01/1979 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000291

VANESSA
AQUINO
GONÇALVE
S NUNES DA
CUNHA

20/04/1979 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000243
MARCOS
AURELIO DA
SILVA

21/06/1979 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000171

PAULA
GIOVANA
ZOPPO
MEDRAN

31/08/1979 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000242
OSMAR
AURÉLIO
RIBEIRO

16/02/1980 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000241

RODRIGO
CÉSAR
CORRÊA
MORGADO

19/12/1980 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000011
CLECIO
GOMES DE
SOUZA

03/01/1984 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000300
JOEL
PATRICIO
DA SILVA

29/07/1985 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000252
RODRIGO
OLIVEIRA

05/02/1986 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000028

JOSIMAR
MACEDO
DOS
SANTOS

11/11/1986 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000126

LUIZ
FERNANDO
DE
OLIVEIRA
PRADO

12/03/1987 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000097
DAIANA
SALOMITA

15/05/1987 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000007
ADRIANO
DE SOUSA
CIRQUEIRA

10/09/1987 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000264

LARISSA
REIS DA
SILVA
BENTO

25/08/1988 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000269
BRUNO DOS
SANTOS
MARQUES

30/08/1988 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000098
DENILSON
BORGES
FIUSA

26/09/1988 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000142
ALINE SILVA
DE SOUZA
MÁXIMO

23/01/1989 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000127
APARECIDA
RAQUEL
BONFIM

08/03/1989 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000063 BIA RAGO 06/04/1989 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000108

RAMON
ERNANI
SOARES
DOS
SANTOS
BARBOSA

26/04/1989 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

Página 7 de 9



52

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ - SP
CONCURSO PÚBLICO - 001/2023

ORGANIZAÇÃO: OMNI CONCURSOS PÚBLICOS

Anexo Único - Resultado Preliminar - Ampla Concorrência

0000245
THAISSA
SANTOS
BASÍLIO

31/08/1989 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000131

DANILO
FRANCISCO
RAMOS
FERRAZ

12/12/1990 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000049

RAPHAELA
CRISTINA
BATISTA DE
OLIVEIRA

19/06/1991 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000170

RAMATIS DE
FRANÇA
CASTRO
PEREIRA

27/06/1991 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000037
LARICE DE
OLIVEIRA
DALAGO

29/07/1991 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000277
LUCAS
FRANÇA
BARBOSA

22/04/1992 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000302
VIVIANE DE
OLIVEIRA
SANTOS

02/06/1992 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000190

MÁRIO
CÉSAR DE
CAMPOS
SOUSA

19/08/1992 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000189

RENATO
SAMPAIO
FERNANDE
S

01/06/1993 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000195
DENNIS
PATRICK DE
OLIVEIRA

01/08/1993 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000247
YURI
ROCHA
LESCURA

18/09/1993 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000250

GABRIEL
PEREIRA
ALVES
CAPUCHO

30/11/1994 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000296

VINICIUS
NICOLI
SANSEVER
O MARQUES
DE FREITAS

25/05/1995 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000064
AURÉLIA
MORAES

20/11/1995 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000235

STÉFANI
MOREIRA
DE FREITAS
CAMPOS
MOKI

30/01/1996 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000014

JEFFERSON
JOSE
FERREIRA
DE CASTRO

25/04/1996 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000220

KESIA SILVA
ALBUQUER
QUE
FEITOSA

19/06/1997 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000249
LUCAS REMI
HEMANN

14/04/1998 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000087

RAMON DE
SOUZA
MORAES
PEREIRA

27/07/1998 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000025

MARIO
JORGE DA
SILVA
FRANCO

31/08/1998 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

Página 8 de 9



53

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ - SP
CONCURSO PÚBLICO - 001/2023

ORGANIZAÇÃO: OMNI CONCURSOS PÚBLICOS

Anexo Único - Resultado Preliminar - Ampla Concorrência

0000099

ANA
CAROLINA
OLIVEIRA
DE
CARVALHO

04/11/1998 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000175
SARAH
OLIVEIRA
PINTO

20/11/1998 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000164

RODRIGO
LORENZO
FÁZZERI
OLIVEIRA

29/07/1999 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000055
FABIOLA
TAMIE
SHIRAISHI

14/12/1999 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000152
TÂNIA
BECKER

01/01/2000 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000046

ISABELA
APARECIDA
VELLOSO
DA SILVA

11/04/2000 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

0000168
GABRIEL DE
MORAES
REGIS

13/07/2000 - - - - - - - Ausente Ampla Concorrência

Página 9 de 9



54

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Extrato de Contrato - Pregão Presencial nº  146/23. Objeto: Contratação de serviço
terceirizado laboratorial para confecção de aparelhos ortodônticos para odontologia preventiva e
interceptiva. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada:
LABORATÓRIO DE PRÓTESE VIEIRA LTDA. Valor: R$ 40.000,00. Prazo: 12 meses. Data:
11/12/2023.

Processo: Extrato da Ata de Registro de Preços - Pregão Eletrônico nº 072/23. Objeto: Registro
de  preços para futura  aquisição de material  de higiene  destinado a Rede Básica  e  Especial  de
Assistência  Social  para  atendimento  de  pessoas  em  situação  de  vulnerabilidade  social.
Empresa/Valor/Data:  ROSACLEANING  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS  E  SERVIÇOS  DE
LIMPEZA  LTDA,  até  R$  22.379,00,  05/12/2023;  ANVAX  COMPANY  HIGIENE  E
PERFUMARIA  LTDA,  até  R$  3.050,00,  08/12/2023  e  LABORFLORA  PRODUTOS  E
HIGIENE E BELEZA LTDA, até R$ 11.100,00, 04/12/2023. Prazo: 12 meses.

Retificação. Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial  nº 158/23. Objeto:
Registro  de  preços  para  futuras  locações  de  equipamentos  de  som  e  iluminação  de  empresa
especializada para a Secretaria Municipal de Esportes. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local
da sessão pública: PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ
DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão retificada: 26/12/2023 às 08:30 horas.

Retificação. Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial  nº 159/23. Objeto:
Registro  de  preços  para  futura  aquisição  de  kit  lanches,  destinados  a  Secretaria  Municipal  de
Esportes.  Edital:  www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão  pública:  PRÉDIO  DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  localizado  na  RUA  ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-
CHÁCARA SELLES. Data da sessão retificada: 26/12/2023 às 10:30 horas.

Retificação. Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial  nº 160/23. Objeto:
Registro de preços para futura contratação de empresa na prestação de serviços de remoção com
ambulância  (tipo  B)  e  serviços  de  ambulância  de  suporte  avançado  (tipo  D),  com  equipe
operacional de 01 motorista socorrista, 01 enfermeiro e 02 médicos para atendimento a diversos
eventos  e  competições  promovidos  pela  Secretaria  Municipal  de  Esportes.  Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL
localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão
retificada: 26/12/2023 às 13:30 horas.

Retificação. Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial  nº 161/23. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de água mineral sem gás, em copo polietileno, destinado a
Secretaria  Municipal  de  Saúde.  Edital:  www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão  pública:
PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n
147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão retificada: 26/12/2023 às 15:00  horas.

Retificação. Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial  nº 162/23. Objeto:
Registro de preços para futura contratação de empresa para manutenção e ampliação do sistema de
videomonitoramento do município de Guaratinguetá de solução de rede de fibra óptica, solução de
gerenciamento de imagens e CFTV, manutenção em todo sistema existente, solução de videowall e
solução  de  acesso,  contemplando  a  prestação  de  serviços   de  implantação  de  rede  de  fibra,
manutenção da rede existente, destinado a Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana.
Edital:  www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão  pública:  PRÉDIO  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data
da sessão retificada: 27/12/2023 às 09:00 horas.



55

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Retificação. Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 084/23. Objeto:
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de conteineres remoção destinação final
de  residuos  volumosos,  destinados  a  Secretaria  de  Obras.   Edital  e  local  da  sessão  pública:
www.bec.sp.gov.br. Data da sessão retificada: 27/12/2023 às 09:00 horas.

Retificação. Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 085/23. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de carnes e frios para atender a Merenda Escolar.  Edital e
local da sessão pública: www.bec.sp.gov.br. Data da sessão retificada: 27/12/2023 às 10:30 horas.

Retificação. Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 086/23. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a Merenda Escolar.
Edital e local da sessão pública: www.bec.sp.gov.br. Data da sessão retificada: 27/12/2023 às 13:00
horas.

Retificação. Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 087/23. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de hortifrutigranjeiros para atender a Merenda Escolar.
Edital e local da sessão pública: www.bec.sp.gov.br. Data da sessão retificada: 27/12/2023 às 15:00
horas. 

Sem efeito. Aviso de abertura de Licitação. Processo: Tomada de Preços nº 017/23. Objeto:
Recapeamento  asfáltico  de  trecho  da  rua  Benedito  Monteiro  (DIDI)  Jardim  Bela  Vista  II.  A
prefeitura torna-se o aviso de abertura publicada na data de 11/12/2023 sem efeito. 



56

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Seção de Licitações

PREFEITURA DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Guaratinguetá, 12 de dezembro de 2023.

Processo: Pregão Eletrônico nº 082/2023

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE SEGURO CONTRA INCÊNDIOS, DECORRENTES DE TUMULTO, RAIOS E EX-
PLOSÕES DE QUALQUER NATUREZA DEVIDO A NECESSIDADE DE MANTER O PA-
TRIMÔNIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARATINGUETÁ.

Torno público, para conhecimento dos interessados, que foi SUSPENSO "SINE

DIE", o Processo Licitatório supracitado.

 

Francisco Ricardo de França Oliveira
Diretor de Licitações e Compras

Seção de Licitações 

__________________________________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ                                 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Aluísio José de Castro, 147, Chácara Selles                                                                                           Rua Aluísio José de Castro, 147, Chácara Selles

Guaratinguetá – SP / CEP.: 12.505-470                                                                                                                        Guaratinguetá – SP / CEP.: 12.505-470

CNPJ. nº 46.680.500/0001-12                                                                                                                               SEÇÃO DE LICITAÇÃO E COMPRAS
www.guaratingueta.sp.gov.br                                                                                                 Telefone: (12) 3128-2812 / licitacao1@guaratingueta.sp.gov.br

FRANCISCO RICARDO 
DE FRANCA 
OLIVEIRA:18390156830

Assinado de forma digital por 
FRANCISCO RICARDO DE 
FRANCA OLIVEIRA:18390156830 
Versão do Adobe Acrobat 
Reader: 2023.006.20380



57

ANO 62 Guaratinguetá, 12 de dezembro 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.782

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso de abertura de Licitação.  Processo:  Pregão Presencial  nº 163/23. Objeto:  Registro de
preços  visando  futuras  prestações  de  serviços  por  empresa  especializada  em hospedagens  para
atletas  e  comissão  técnica  da  Copa  São  Paulo  de  Futebol  Júnior.  Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL
localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão:
27/12/2023 às 11:00  horas.

Aviso de abertura de Licitação.  Processo:  Pregão Presencial  nº 164/23. Objeto:  Registro de
preços para futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de segurança,
controlador  de  acesso  e  brigadistas  para  os  eventos  e  competições  esportivas  realizados  pela
Secretaria Municipal  de Esportes.  Edital:  www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da sessão pública:
PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n
147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 27/12/2023 às 14:00  horas.

Aviso de abertura de Licitação.  Processo:  Pregão Presencial  nº 165/23. Objeto:  Registro de
preços  para  futura  aquisição  de  cestas  básicas  destinadas  aos  munícipes  em  situação  de
vulnerabilidade social atendidos pelo CRAS -Centro de Referência de Assistência Social. Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL
localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão:
27/12/2023 às 15:30  horas.

Aviso de abertura de Licitação.  Processo:  Pregão Presencial  nº 166/23. Objeto:  Registro de
preços visando futuras prestações de serviços de veículos por quilometragens realizadas através de
empresa  especializada  para  a  Secretaria  Municipal  de  Esportes.  Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL
localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão:
28/12/2023 às 08:30  horas.


